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Obecní úřad informuje

Marcela Mašejová

Informace  z jednání  zastupitel-
stva obce ze dne 25. 3. 2015
Zastupitelstvo  obce   na  svém
jednání  ze  dne  25.3.2015
projednalo a:
• schválilo  rozpočet  obce  na  rok

2015.  Předpokládané příjmy na
rok  2015  činí  13.419.800,-Kč,
výdaje  počítají  s celkovou
částkou  35.570.200,-Kč  z toho
částka 22.150.400,-Kč je pokry-
ta  financováním z úvěrů

• vzalo na vědomí finanční výhled
obce do roku 2017

• schválilo  Obecně závaznou vy-
hlášku  obce  č.1/2015  o  stano-
vení  systému  shromažďování,
sběru,  přepravy,  třídění,  využí-
vání  a  odstraňování  komu-
nálních  odpadů  a  nakládání  se
stavebním  odpadem  na  území
obce  Kuchařovice.  Nebezpečný
odpad mohou uložit od 4.4.2015
každou druhou sobotu od 10 do
12  hod.  do sběrného dvora
v areálu Zemspolu

• schválilo Provozní  řád Sběrné-
ho dvora Kuchařovice,  který je
doplněn o bod odebírání nebez-
pečného odpadu (elektro odpad,
pneumatiky atd.)

• vzalo na  vědomí  zprávu
z jednání  výběrové  komise  o
průběhu  výběrového  řízení  na
financování průtahu obce

• schválilo původní  zadávací
dokumentaci na výběrové řízení
,,Průtah  obcí“,  včetně  pozmě-
ňovacího návrhu

Žádosti a smlouvy.  Zastupitelstvo
obce schválilo:
• příspěvek ve výši 1000,-Kč fir-

mě Statim na zřizování Babybo-
xu.

• členství ve Sdružení obcí a měst
jižní Moravy. Sdružení je  správ-
cem Fondu malých projektů na
území JMK, podporuje malé in-
vestiční  i  neinvestiční  projekty
na  česko-rakouské  hranici.
Roční členský poplatek činí 1,-
Kč na obyvatele

• firmě ZMES schvaluje uzavření
smluv  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  práva  odpovídajícího
věcnému břemenu  na přípojky
NN Znojmo. a p. Fruhvirt.

• vyvěšení  záměru  o  prodeji
p.č.365/1

• odpisový plán   Mateřské  školy
Kuchařovice na rok 2015

• předložení  smlouvy  o  užívání
pozemku a stavební povolení na
oplocení na parcelu č. 799/1,2,a
4

• navýšení odměny místostarostce
obce,  které  vyplývá   z novely
zákona  o  navýšení  odměn
uvolněným  a  neuvolněným  za-
stupitelům a to   od 1.4.2015 o
3,5%.

• vypovězení stávající  smlouvy s
nynějším  správcem  webové
stránky  od  1.4.  2015,  uzavření
nové smlouvy s firmou  Golden
Orange.

Zprávičky z naší školičky
Barevný velikonoční týden

Marcela Mašejová

Kalendář už nám dal jasně najevo,
že  jaro  je  tady,  a  tak  si   ho  už
začínáme  užívat  v plné  síle.  A
protože s jarem přichází i aprílové
počasí,  zahajují  žáci  základní
školy  jarní  svátky  tak  trochu  po
svém.  Výuku  si  zpestřili
,,barevným týdnem“.

Příprava  na  tuto  týdenní  akci
začíná  doma  před  šatními
skříněmi celé rodiny.

bílý den

Úkolem  bylo najít  co  nejvíce
zeleného,  bílého  a pruhovaného
oblečení  a  k  tomu  ještě  sukně  a
trenýrky,  ty  byly totiž  hlavní
součástí úkolu na jeden den.

Oslava jara a Velikonoc mohla být
zahájena.  Všichni  žáci  se  snažili
na sebe dát co nejvíce  oblečků a
doplňků  v určené  barvě.  Za
každou  věc  totiž  obdrželi jeden
bod.  Poslední  den  se  vše
vyhodnotilo  a zakončilo  sladkou
odměnou  a  spokojeností,  že  dny
ve škole nejsou jenom o psaní  a
počítání.

Sběr papíru

Základní škola Kuchařovice pořá-
dá dne 16. dubna od 7.00 do 16.30
hodin sběr starého papíru. Papír se
třídí  na:  noviny  +  časopisy  a
samostatné  kartony.  Vše  řádně
svázané nebo uložené v krabicích.
Dále  je  možné  odevzdat  použitý
textil  (nepoškozený),  uložený
v igelitových  pytlích  nebo  krabi-
cích. Textil je určen k dalšímu vy-
užití na charitativní účely.



Obec Kuchařovice zve
občany

Jarní vycházka do přírody
Pojďte s námi v sobotu  18.4.2015
pěšky  z Čížova  na  Hardeggskou
vyhlídku. Trasa je nenáročná i pro
„turisty  začátečníky“  (asi  6 km).
Přeprava auty do Čížova zajištěna.
Odjezd je v 13:00 od Bistra. Z dů-
vodu organizace hromadného od-
jezdu  je  nutná  registrace  nejpoz-
ději  do  středy  15.4.2015  na  tel.
776 192 348  nebo  e-mailem  na
jitka@krulovi.cz.  V případě
deštivého počasí se akce nekoná.

Pálení čarodějnic
Obec  Kuchařovice  a  Sbor
dobrovolných hasičů Kuchařovice
zve všechny občany a děti na pá-
lení čarodějnic, které se uskuteční
dne  30. dubna.  Sraz čarodějnic,
čarodějů  a  ostatních  dětí  je  v
19:00  u  Základní  školy  Kucha-
řovice.  Následovat  bude  pochod
obcí  s  lampióny  na  staré  hřiště,
kde  bude  ve  20  hodin zapálena
vatra,  poté  bude  následovat  tra-
diční  opékání  špekáčků. Pivo,
limo a hudba zajištěna.
Žádáme občany, aby  v době, kdy
bude  procházet  průvod,  postavili
před  dům  zavařovací  sklenici  se
zapálenou svíčkou.

9.5. Výstava vín – 26. ročník vý-
stavy  vín  spojený  s ochutnávkou
se bude konat v sále paní Pavlíč-
kové.  K poslechu  bude hrát cim-
bálová muzika KAPURA.
Také letos bude k výstavě vín vy-

dán výsledkový katalog s možnos-
tí uvedení reklamy (za poplatek).
Kdo  z podnikatelů,  OSVČ,
právnických osob apod. má zájem
uveřejnit svou reklamu v tomto
katalogu,  může  se  přihlásit  na
Obecním  úřadě  v Kuchařovicích
nejpozději  do  pondělí  27.  dubna
2015.

15.5. Setkání  seniorů –  tradiční
setkání seniorů se zastupiteli obce
proběhne  v sále  paní  Pavlíčkové.
K poslechu a tanci hraje pan Bala-
da.  Připraveno  je  i  malé  pře-
kvapení. Začátek ve 14 hod.

23.5. Májová  vyjížďka  na  kole
do NP Podyjí  – celodenní  výlet
na kole do NP Podyjí i pro méně
zdatné cyklisty. Délka trasy je cca
25 km. Přesný program trasy bude
upřesněn  s ohledem  na  počasí.
Sraz v 10 hod. u Bistra.

30.5. Regionální  výstava
haflingů – 7. ročník tradiční vý-
stavy  s mezinárodní  účastí  se
uskuteční na kolbišti v Kuchařovi-
cích. Program: od 10 hodin svod
klisen a samotná výstava haflingů
všech  věkových  kategorií,  od  14
hodin kvalifikace na ME  - drezu-
ra, parkur a vozatajský parkur.

Meteorologické
zpravodajství

Vladislav Florian

V měsíci březnu 2015 slunce sví-
tilo 137 hodin; tento počet hodin

odpovídá dlouhodobému průměru
pro březen. Za celý březen spadlo
33 mm  srážek.  Nejvíce  jich
spadlo 11. března 2015:  5,6 mm.
Ani v březnu se nevyskytl  žádný
den  se  souvislou  sněhovou
pokrývkou.
Minimální teplota byla naměřena
23.  března:   -2,5°C a  maximální
25. března:  +16,1°C.
Průměrná teplota letošního března
byla +5,6°C, zatímco dlouhodobý
průměr je +3,4°C. 
Maximální rychlost větru byla za-
znamenána 31. 3. 2015:
30,6 m/sec = 110 km/hod.

70 let výročí ukončení
druhé světové války

Terezie Hanzalová

Blíží se 9. květen – 70leté výročí
osvobození Československa.
Vzpomínám,  jak  ustupovala  ně-
mecká armáda směrem na jih k ra-
kouským hranicím. K nim patřilo
tehdy  i  město  Znojmo,  kde  žili
převážně Němci.  V té  době jsem
jako  15letá  dívka  žila  v malé
vesničce  Výrovice  kousek  od
Znojma
Jako první  postupovala „Vlasova
armáda“  tzv.  Vlasovci.  Část  jich
byla ubytována i  po  domech
v naši vesnici. Jelikož Němci vy-
hodili v sousední vesnici most ve-
doucí přes řeku Jevišovku, šla ně-
mecká  fronta  přes  naši  vesnici
(později i ruská). Partyzáni zastře-
lili  německé  vojáky,  kteří  most
odpálili.  Ti  byli  zakopáni  za
vesnicí v polích u vinohradů.
S německými  vojsky  utíkaly  i
ženy ze  Sudet.  Ty daly  vojákům
své koňské potahy, jen aby je vza-
li s dětmi s sebou. Své muže měly
ve  válce.  Rusové  je  doprovázeli
nálety. Z kulometů byli postřeleni
vojáci,  koně  i  lidé  na  vozech.
Z jednoho  vozu  vojáci  přinesli
k nám do domu postřelenou ženu,
která  měla  s sebou  2  malé  děti.
Žena  později  zemřela.  Dalšího
mrtvého  vojáka  naši  občané  po-
hřbili u kříže padlých z první svě-



tové války - pod lípami. 
Ruská armáda se kvapem blížila,
letadla  bombardovala  a  střílela
z kulometů.  Já spolu se skupinou
děvčat  jsem  byla  schovaná hlu-
boko v krytu ve sklepě, kam jsme
se spouštěly a po břiše pak šplhaly
nahoru,  když   jsme  chtěly  na
vzduch a sluníčko.
Psal se 8. květen 1945. Při jedné
vycházce jsme viděly, jak Rusové
vjíždí  do  naší vesnice.  Utíkaly
jsme  jim naproti  s kyticemi  šeří-
ků. I oni měli své raněné a mrtvé,
ti byli pohřbeni v části znojemské-
ho hřbitova. 
Koncem  května  se  začali  vracet
vězni  z koncentračních  táborů,
kteří  měli  to  štěstí  a  přežili.  I
v Kuchařovicích  bylo  5  mladých
chlapců  poznamenaných  válkou
za schvalování atentátu na Heyd-
richa.  Když  bylo  vyhlášeno
Stanné právo, 4 z nich byli zastře-
leni.  Ještě  dnes  jejich  sestry  a
bratři  žijí.   Ten  pátý  mladík  byl
v Německu  na  práci.  Než  jej
gestapo  dopravilo  do  Brna  ke
stannému  soudu,  bylo  stanné
právo zrušeno a  on byl poslán do
koncentračního  tábora  Osvětim.
Prošel  celkem 5 tábory  -  Osvě-
tim,  Mauthausen,  Nordhausen,
Buchenwald  a  vyhlazovacím tá-
borem Dora. Všechny vězně, kteří
přežili,  tam  později osvobodili
Američané. On se vracel po 3 le-
tech utrpení k rodičům a bratrovi.
Tehdy ho prý vítala celá vesnice. 

S rodiči a bratrem před domem

Jak asi bylo rodičům těch popra-
vených  chlapců?  Tuto  dobu  si
dnes  pamatuje  málokdo.  I já  to
znám jen z vyprávění jeho rodičů.
Snad jen někteří starší občané.
Zastřeleným  chlapcům  byl  po

osvobození  postaven  pomník  u
kostela,  vedle  kříže  padlých
z 1. světové války.

Jsou  to  pravdivé  a  nezapomenu-
telné vzpomínky této těžké doby.

Loni obec na odpadech
prodělala 165 050,- Kč.

Může to být jinak?

Jitka Krulová

VÝDAJE
Tříděný sběr: z toho  
     plast 102 258,-
     papír 66 976,-
     sklo 11 592,- 
pronájem nádob 11 334,-
Celkem 192 160,-
Nebezpečné odpady 37 999,-
Směsný komunální 
odpad 542 828,-
Výdaje celkem  772 987,-

PŘÍJMY
Místní poplatek za 
komunální odpad od
občanů 467 334,-
Odměna za třídění 
od EKO-KOM, a.s. 140 603,-
Příjmy celkem  607 937,-

ROZDÍL 165 050,- 

Z výše  uvedených  tabulek  je
patrné, že poplatek za svoz komu-
nálního  odpadu,  který  hradí  ob-
čané,  a který v letošním roce zů-
stal  ve  stejné  výši  jako  v letech

minulých, tedy 500,-  Kč/osobu a
rok, zcela nepokrývá náklady, kte-
ré musí obec uhradit. 

Abychom nemuseli  zvyšovat  po-
platek za svoz komunálního odpa-
du a přitom odpadový systém ne-
zatěžoval  rozpočet  obce,  máme
tyto možnosti:

• Popelnici  dávat  před  dům
k odvozu  pokud  možno,  až
když je téměř plná. Na tomto
místě  je  třeba  si  uvědomit,  že
cena  svozu za  1  výsep nádoby
včetně  odstranění  odpadu  je  u
malé popelnice (110 l) 52,- Kč a
u velké (240 l)  86,-  Kč včetně
DPH. Bez ohledu na to,  zda je
popelnice plná či zaplněna pou-
ze částečně.

• Počet  odvozů  popelnic  lze
snížit větší pečlivostí při třídě-
ní  odpadu –  nedávat  do  po-
pelnic odpad, který lze uložit ve
sběrném dvoře či do barevných
kontejnerů k uložení recyklova-
telného odpadu  (plasty + nápo-
jové kartony (žlutá barva), sklo
(bílé  sklo -  bílá barva,  barevné
sklo  -  zelená  barva)  a  papír
(modrý  kontejner).  V obci  jsou
na 6  místech  trvale  rozmístěny
speciální  nádoby pro jednotlivé
druhy využitelných odpadů.

I  v roce  2015  bude  v naši  obci
zajišťovat  svoz  komunálního
odpadu  firma  A.S.A.  EKO
Znojmo, s.r.o. Svoz popelnic bude
pravidelně prováděn po 14 dnech
- vždy v pátek v sudých týdnech.
Občané,  kteří  produkují  větší
množství odpadu, mohou mít více
než  jednu  popelnici  –  bohužel,
pak  ale  dochází  ke  zbytečnému
prodražení celého systému.
Místa  pro  uložení  odpadu,  který
nepatří do popelnic:
ulice 8. května  (u Bistra) – 2 ks
nádob  na  plasty,  1 ks  na  bílé  a
1 ks na barevné sklo, 1 nádoba na
papír a 1 nádoba na použitý textil
(naproti  vinařství  Hevera)  -  1
nádoba na plasty, 1ks na barevné
sklo, 1 nádoba na papír



ulice  Na  Hladově (na  hřišti  u
rybníka)  –  2 ks  nádob  na  plasty,
1 ks  na  bílé  a  1 ks  na  barevné
sklo, 2 nádoby na papír
v ulici Do Dolin – 2 ks nádob na
plasty,  1 ks  na  barevné  sklo,  1
nádoba na papír
Na  Výhoně –  2 ks  nádob  na
plasty,  1 ks  na  barevné  sklo,  1
nádoba na papír
v ulici Na Kopečku – 2 ks nádob
na plasty,  1 ks  na  bílé  a  1 ks  na
barevné sklo, 1 nádoba na papír

Bioodpad ze zahrad - listí, tráva,
větve  atd.  - nesmí  být  ukládán
do běžných popelnic, ty jsou ur-
čeny na směsný komunální odpad.
Bioodpadu se může každý občan
zbavit těmito způsoby:
• Stejně  jako  v letech  minulých

jsou občanům od března do lis-
topadu  v sudých  týdnech,  a  to
v sobotu od 13:00 – 16.00 hod.
na  obvyklých  místech  při-
stavovány  kontejnery  k uložení
bioodpadu. 

• V případě velkého objemu toho-
to  druhu  odpadu  si  občané
mohou  bezplatně  na  obecním
úřadě objednat individuální při-
stavení kontejneru.

V loňském  roce  byla  ukončena
výstavba  sběrného  dvora
v areálu  společnosti  ZEMPSOL
s.r.o.  Na  počátku  letošního  roku
byl  sběrný  dvůr  otevřen  pro
veřejnost.  Sběrný  dvůr  je  určen
obyvatelům  obce  Kuchařovice.
Občan přiveze odpad do sběrného
dvora,  obsluha  bude  občana
informovat,  kam  ve  sběrném
dvoře  má  odpad  uložit.  Sběrný
dvůr  není  určen  pro  potřeby
podnikatelů,  ti by měli  mít  svoz
zajištěn individuálně či smluvně. 
Kategorie odpadů, který můžeme
odložit na sběrný dvůr:

• Nebezpečné odpady (barvy, ře-
didla, oleje a jejich obaly, čistící
prostředky,  olejové  filtry,  upo-
třebené  oleje  motorové,
převodové  a  hydraulické,  brz-
dové  kapaliny,  spotřební  che-
mikálie,  léky  zářivky,  výbojky,
akumulátory z osobních aut)

• Zpětný  odběr  elektrozařízení
(domácí  elektrospotřebiče,  te-
levizory  a  PC  monitory,  spo-
třební elektronika, hračky, vyba-
vení pro volný čas a sport)

• Objemový  odpad –  nábytek,
matrace,  koberce,  linolea, texti-
lie, boty aj.

• Pneumatiky (bez disků) – pou-
ze omezený počet 4 ks/nemovi-
tost/rok

• Rostlinné  oleje –  budou  přijí-
mány pouze v uzavřených 1,5 l
PET lahvích.

Provozní  doba  sběrného  dvora
(vždy ve stejný týden jako biood-
pad)
duben – říjen 1. a 3. sobota v mě-
síci od 10:00 do 12:00
listopad – březen  1.  sobota
v měsíci od 10:00 do 12:00
O recyklaci  odpadu, vás  budeme
informovat  v květnovém  čísle
zpravodaje.

Z dávné historie 

Vojenská střelnice

Vladislav Florian

V Okresním archivu ve Znojmě se
dochoval  přípis  z C.K.  velitelství
ve  Znojmě  Představenstvu obce
Kuchařovice:
„C.K. velitelství  vojenské stanice
ve Znojmě sdělilo přípisem ze dne
11. října 1889, že nově vystavěná
vojenská střelnice na 400´ u Ku-
chařovic  co nejdříve  podřízeným
sborům odevzdána bude.

O  tom  se  představenstvo  obce
uvědomuje  a  nařizuje  se,  aby  to
v obci prohlásilo,  při čemž sluší
podotknouti,  že  v době,  kdy  cvi-
čení  ve  střelbě  odbýváno  bude,
dvě  vlajky  co  viditelné  znamení
vztýčeny budou, z nichž černožlu-
tá  vlajka  umístěna  bude  v místě,
kde  se  střelci  nalézají,  červená
vlajka pak v prodlouženém směru
střelby.
Mimo toho bude ohrožený prostor
vojenskými  strážemi  uzavřen,  a
nesmí  nikdo  pod  žádnou  pod-
mínkou do jeho obvodu vstoupiti.
Přes cestu od Seidlové továrny do
Kuchařovic vedoucí bude stříleno
a bude ta sama pro každého, kdo
by ji  včas  střelby použíti  hodlal,
uzavřena.“

Ve Znojmě, dne 11. října 1889.
C.K. okresní hejtman

Výzva pro rodiče

Marcela Mašejová

Starosta obce a ředitelka školy vy-
zývá  rodiče,  aby  upozornili  své
děti  na zvýšenou opatrnost  a  os-
tražitost  na  hlavní  komunikaci.
Vzhledem k tomu, že veškerá do-
prava  je  přetransformovaná  přes
naší  obec,  která  je   zařazena
v žebříčku  deseti  nejfrekven-
tovanějších obcí v Jihomoravském
kraji, je nutné poučit děti - cyklis-
ty,  aby  dodržovaly  bezpečnostní
pravidla nebo se na tuto ulici  bez
doprovodu starší  osoby vůbec na
kolech nevydávaly.  

V dalším čísle zpravodaje zařadí-
me  údaje  o  průjezdnosti  obce
za měsíc duben.

Doplnění

K rubrice  Žijí  mezi  námi  ze
zpravodaje č. 3/2015.  Rozhovor
poskytla Lucie Reháková

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Ved. redaktor: Florian V.; Členové
redakční rady: Čimerová L., Krulová J., Krul J., Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK
ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových stránkách obce; www.kucharovice.cz


	Obecní úřad informuje
	Marcela Mašejová
	Zprávičky z naší školičky Barevný velikonoční týden
	Marcela Mašejová
	Sběr papíru
	Obec Kuchařovice zve občany
	Meteorologické zpravodajství
	Vladislav Florian
	70 let výročí ukončení druhé světové války
	Terezie Hanzalová
	Loni obec na odpadech prodělala 165 050,- Kč. Může to být jinak?
	Jitka Krulová
	Z dávné historie
	Vojenská střelnice
	Vladislav Florian
	Výzva pro rodiče
	Marcela Mašejová
	Doplnění

